

Chapter XXII Code of Criminal Procedure.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.II, ATTUR.

Case No.: CC.83/2021

Deposition of Witness for Prosecuting/Defence/Court PW-2 (LW-3)

Name / Father's Name: திரு.தங்கேஷ்வரன் த/பெ. பெருமாள்

Village/ Taluk:

Caste, Religion:

Calling, Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 14.09.2023.

துவக்க நேரம் 12.00

முதல் விசாரணை

1) நான் தற்பொழுது நாகியம்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். கடந்த 06.05.2016 ம் தேதி காலை சுமார் 9.30 மணியளவில் நாகியம்பட்டி அம்பேத்கர் காலணியில் உள்ள மோகனா மளிகை கடைக்கு எதிரே ரோட்டின் ஓரமாக நானும், கலைச்செல்வன் என்பவரும் நின்று பேசிக்கொண்டிருந்தோம். அப்போது எனது மாமா முருகேசன் அவரது மகன் மெய்யழகனை கூட்டிக்கொண்டு எங்களுக்கு எதிரே இருந்த மோகனா மளிகை கடைக்கு மளிகை ஜாமான் வாங்க சென்றார்.

2) அப்போது ரோட்டின் வடக்கிலிருந்து தெற்கு நோக்கி ஜல்லி ஏற்றிக்கொண்டு சென்ற TN 77 A 3177 என்ற டிப்பர் லாரி எவ்வித சைகையும் செய்யாமல் சென்றவேகத்திலேயே திரும்ப ரிவர்ஸ் வந்தது. அப்போது கடையில் எனது மாமா பொருள் வாங்கிக்கொண்டிருந்தார். கடையின் முன்பாக மெய்யழகன் நின்றிருந்தார். அப்போது மெய்யழகன் மீது ரிவர்ஸ் வந்த லாரி மோதி, லாரியின் இடதுபின்பக்க சக்கரம் அவரது தலையின்மீது ஏறி சம்பவயிடத்திலேயே அவர் இறந்துவிட்டார்.

3) அக்கம் பக்கத்திலிருந்த நாங்கள் ஓடிச்சென்று பார்த்தோம். மெய்யழகன் இறந்த நிலையில் கிடந்தார். அதனால் லாரியை ஓட்டிவந்த ஆஜர் எதிரியை பிடித்து அங்கேயே உட்கார வைத்தோம். ஆஜர் எதிரியின் பெயர் கல்யாணசுந்தரம் என்று தெரிந்துகொண்டோம். போலிசாருக்கும் தகவல் சொன்னோம். போலிசார் வந்து எதிரியை காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்துச்சென்றார்கள். நடந்த சம்பவம் பற்றி போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

1) இறந்த மெய்யழகன் எனது அக்கா மகன் என்றால் சரிதான். போலிசார் எத்தனை நாட்கள் கழித்து என்னை விசாரித்தார்கள் என்றால் சம்பவம் நடந்த இடத்திலும், காவல் நிலையத்திலும் விசாரணை செய்தார்கள். எத்தனை மணிக்கு போலிசார், என்னை விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் சுமார் 09.45 மணியளவில் விசாரித்தார்கள். சம்பவம் நடந்த இடம் மளிகை கடைக்கு முன்பாக, கிழமேல் ரோட்டில் என்றால் சரிதான்.

2) லாரி எந்த திசையில் இருந்து வந்து எந்த திசையில் ரிவர்ஸ் திரும்பியது என்றால் வடக்கிலிருந்து தெற்கு நோக்கி வந்து, பிறகு மேற்கு பக்கமாக ரிவர்ஸ் திரும்பியது. லாரி ஜல்லி ஏற்றிக்கொண்டு தான் வந்தது என்றால் சரிதான். நான் என்ன தொழில் செய்கிறேன் என்றால் வழக்கறிஞராக உள்ளேன். பொதுவாக லாரி ஜல்லி ஏற்றிக்கொண்டு வரும்போது ரிவர்ஸ்சில் வேகமாக வர இயலாது என்றும், வழக்கிற்காக லாரி ரிவர்ஸ்சில் வேகமாக வந்தது என்று சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

3) விபத்து ஏற்பட்டதிலிருந்து வழக்கு பதியப்படும்வரை நான், புகார்தாரர் உடன்தான் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். புகார்மனுவினை நான்தான் எழுதிக்கொடுத்தேன் என்றால் இல்லை. உண்மையில் புகார் மனுவினை வழக்கறிஞர் என்ற முறையில் நான்தான் எழுதி காவல் நிலையத்தில் கொடுத்தேன் என்றும், தற்போது அதனை மறுத்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. இறந்த மெய்யழகனுக்கு இறக்கும்போது 7 வயது என்றால் சுமார் 8-9 வயது இருக்கும்.

4) சத்தம் கேட்டபிறகுதான் விபத்தினை நான் பார்த்தேன் என்றால் லாரி சத்தம் கேட்டு பார்த்தேன். (சாட்சி தற்போது விபத்து நடக்கும்போது நேரடியாக பார்த்தேன் என்று கூறுகிறார்). நான் சம்பவத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றும், விபத்தில் இறந்த மெய்யழகன் எனது உறவினர் என்பதாலும், நான் வழக்கறிஞர் என்பதாலும் புகார்தாரருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5) உண்மையில் குழந்தை மெய்யழகன் தான் அவரது அப்பாவின் கையை விட்டுவிட்டு கவனக்குறைவாக லாரியின் பின்புறமாக சாலையை கடந்து ஓடிவந்துவிட்டது என்றும், அதனால்தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றும், எதிரியின் கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்படவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான்

முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளது போல் சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றும், என்னை போலிசார் சம்பவயிடத்தில் வைத்து விசாரிக்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

முடிவு நேரம் 12.16

ஓம்/-S.அருண்குமார்,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,
ஆத்தூர்.

Chapter XXII Code of Criminal Procedure.)
IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.II, ATTUR.

Case No.: CC.83/2021

Deposition of Witness for Prosecuting/Defence/Court PW-3 (LW-4)

Name / Father's Name: திரு.கலைச்செல்வன் த/பெ. பெரியசாமி

Village/ Taluk:

Caste, Religion:

Calling, Age:

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of 14.09.2023.

துவக்க நேரம் 12.17

முதல் விசாரணை

1) நான் தற்பொழுது நாகியம்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். கடந்த 06.05.2016 ம் தேதி காலை சுமார் 9.30 மணியளவில் நாகியம்பட்டி அம்பேத்கர் காலணியில் உள்ள மோகனா மளிகை கடைக்கு எதிரே ரோட்டின் ஓரமாக நானும், தங்கேஷ்வரன் என்பவரும் நின்று பேசிக்கொண்டிருந்தோம். அப்போது முருகேசன் அவரது மகன் மெய்யழகனை கூட்டிக்கொண்டு எங்களுக்கு எதிரே இருந்த மோகனா மளிகை கடைக்கு மளிகை ஜாமான் வாங்க சென்றார்.

2) அப்போது ரோட்டின் வடக்கிலிருந்து தெற்கு நோக்கி ஜல்லி ஏற்றிக்கொண்டு சென்ற TN 77 A 3177 என்ற டிப்பர் லாரி எவ்வித சைகையும் செய்யாமல் சென்றவேகத்திலேயே திரும்ப ரிவர்ஸ் வந்தது. அப்போது கடையில் முருகேசன் பொருள் வாங்கிக்கொண்டிருந்தார். கடையின் முன்பாக மெய்யழகன் நின்றிருந்தார். அப்போது மெய்யழகன் மீது ரிவர்ஸ் வந்த லாரி மோதி, லாரியின் இடதுபின்பக்க சக்கரம் அவரது தலையின்மீது ஏறி சம்பவயிடத்திலேயே அவர் இறந்துவிட்டார்.

3) அக்கம் பக்கத்திலிருந்த நாங்கள் ஓடிச்சென்று பார்த்தோம். மெய்யழகன் இறந்த நிலையில் கிடந்தார். அதனால் லாரியை ஓட்டிவந்த ஆஜர் எதிரியை பிடித்து அங்கேயே உட்கார வைத்தோம். ஆஜர் எதிரியின் பெயர் கல்யாணசுந்தரம் என்று தெரிந்துகொண்டோம். போலிசாருக்கும் தகவல் சொன்னோம். போலிசார் வந்து எதிரியை காவல் நிலையத்திற்கு அழைத்துச்சென்றார்கள். நடந்த சம்பவம் பற்றி போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்கு விசாரணை

1) புகார்தாரர் முருகேசன் எனக்கு உறவினர் என்றால் இல்லை. சாட்சி தங்கேஷ்வரன் எனது நண்பர் என்றால் சரிதான். சம்பவயிடத்திற்கும், எனது வீட்டிற்கும் இடையே எவ்வளவு தூரம் இருக்கும் என்றால் 100-150 மீ தூரம் இருக்கும். விபத்து நடந்த பின்னர்தான் நான் பார்த்தேன் என்றால் சரியல்ல, நான் பார்த்துக்கொண்டிருந்தபோதே தான் லாரி ரிவர்ஸ் வந்து, விபத்து ஏற்பட்டுவிட்டது.

2) என்ன சம்பவத்தை பார்த்தேன் என்றால் லாரி வடக்கிலிருந்து தெற்குநோக்கி சென்றுவிட்டு, உடனே ரிவர்ஸ் வந்து, மோகனா கடை முன்பு நின்றிருந்த பையன் மீது மோதிவிட்டது. விபத்து கடை அருகில் அல்லது ரோட்டில் எங்கு நடந்தது என்றால் கடை அருகே ரோட்டின் முன்பாகத்தான் நடந்தது.

3) போலிசார், என்னை எப்போது விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் விபத்து நடந்த மறுநாள் காவல் நிலையத்தில் விசாரித்தார்கள். போலிசார், என்னை காவல் நிலையத்தில் எத்தனை மணிக்கு விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் சுமார் காலை 11.00 மணியளவில் விசாரித்தார்கள். நான் சொன்ன நேரத்தில் போலிசார் என்னிடம் விசாரணை செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. காவல் நிலையத்திற்கு என்னுடன் தங்கேஷ்வரனும் வந்தார் என்றால் சரிதான்.

4) நான் சம்பவத்தை நேரடியாக பார்க்கவில்லை என்றும், விபத்தில் இறந்த மெய்யழகன் எனது நண்பர் தங்கேஷ்வரனின் உறவினர் என்பதால், அவர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

5) உண்மையில் குழந்தை மெய்யழகன் தான் அவரது அப்பாவின் கையை விட்டுவிட்டு கவனக்குறைவாக லாரியின் பின்புறமாக சாலையை கடந்து ஓடிவந்துவிட்டது என்றும், அதனால்தான் விபத்து ஏற்பட்டது என்றும், எதிரியின் கவனக்குறைவால் விபத்து ஏற்படவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளது போல் சம்பவம் நடைபெறவில்லை என்றும், என்னை போலிசார் சம்பவயிடத்தில் வைத்து விசாரிக்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல.

முடிவு நேரம் 12.31

ஓம்/-S.அருண்குமார்,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.2,
ஆத்தூர்.