

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.II, ATTUR.

CC.No.83/2021

Date: 06.11.2025

PW 1 : திரு.முருகேசன் த/பெ. சுப்ரமணி

துவக்க நேரம் 12.55 A.N

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) புகாரை நான்தான் எழுதிக்கொடுத்தேனா என்றால் இல்லை, எனக்கு தெரிந்தவரை வைத்து காவல் நிலையத்தில் எழுதிக்கொடுத்தேன். புகாரில் உள்ள வாக்கியம் முடியும் வரிக்கும், எனது கையொப்பத்திற்கும் இடையே இடைவெளி உள்ளதா என்றால் உள்ளது. எனது கையெழுத்திற்கும், போலிசார் புகாரை receive செய்வதற்கும் இடையே இடைவெளி உள்ளதா என்றால் உள்ளது.

2) மாதிரி வரைபடத்தின்படி, விபத்து, நாகியம்பட்டியிலிருந்து தம்மப்பட்டி செல்லும் தார்சாலையில்தான் நடந்துள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். நான், எனது முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ளதுபோல்தான், புகாரை எழுதும்பொழுதும், எனது போலிசார் விசாரணையிலும் சொன்னேனா என்றால் ஆமாம்.

3) மாதிரி வரைபடத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளவாறுதான், மோகனா பெட்டிக்கடை உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். மாதிரி வரைபடத்தின்படி, அந்த பெட்டிக்கடையின் வாயிற்படி தென்புறம் பார்த்தவாறு உள்ளது என்று சொன்னால் தவறு.

4) நான், மளிகை ஜாமான்களை வாங்கிக்கொண்டிருந்தபொழுதுதான் இவ்விபத்து நடந்ததா என்றால் ஆமாம். எனது மகன் அடிபட்ட பிறகு சத்தம் கேட்டுத்தான் இவ்விபத்தை நான் பார்த்தேனா என்றால் பார்த்தேன். மளிகைக்கடைக்கும், விபத்து நடந்த இடத்திற்கும் இடையே எவ்வளவு தூரம் என்றால் 10 அடி தூரம் இருக்கும்.

5) விபத்து நடந்து எத்தனை நாட்கள் கழித்து போலிசார், சம்பவயிடத்திற்கு வந்தார்கள் என்றால் கால்மணிநேரம் கழித்து வந்தார்கள். போலிசார் வந்தவுடன், எனது மகனை நான், மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச் சென்றேனா என்றால் முதலில் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றேன், பிறகுதான் மருத்துவமனைக்கு சென்றேன்.

6) விபத்து நடந்த இடத்தில் ரத்தக்கரைகள் படிந்திருந்ததா என்றால் படிந்திருந்தது. போலிசார், சம்பவயிடத்திற்கு வந்தபொழுது அந்த லாரி அங்குதான் இருந்ததா, அதன் டிரைவர் அங்குதான் இருந்தாரா என்றால் ஆமாம். விபத்து எத்தனை மணிக்கு நடந்தது என்றால் காலை 09.30 மணிக்கு நடந்தது.

7) விபத்து நடந்த இடத்திற்கு போலிசார் வந்தவுடன், எனது மகனை போலிசாருடன் மருத்துவமனைக்கு அனுப்பிவைத்துவிட்டு, நான் காவல் நிலையத்திற்கு புகார் கொடுக்க சென்றேனா என்றால் ஆமாம். விபத்து நடந்து போலிசார் 15 நிமிடத்தில் சம்பவயிடத்திற்கு வந்துவிட்டார்களா என்றால் ஆமாம்.

8) விபத்து நடந்தவுடன், போலிசார் காவல் நிலையத்திற்கு சென்றவுடன் நான் அவர்களுக்கு பின்னாலே சென்றேனா என்றால் ஆமாம். போலிசார் சம்பவயிடத்திற்கு வந்து, சம்பவத்தை பார்த்துவிட்டு, உடனே சென்றுவிட்டார்களா என்றால் ஆமாம்.

9) அதற்கு பின்னிட்டு சம்பவயிடத்திற்கு போலிசார் வந்தார்களா என்றால் இல்லை. லாரி எங்கிருந்து வந்தது என்றால் வடக்கிருந்து வந்தது. விபத்து ஏற்படுத்திய லாரி நாகியம்பட்டி ரோட்டிலிருந்து வந்து வடபுறமாக சென்று பின் பின்புறமாக லாரி வந்து, மேற்குபுறம் திரும்பும்பொழுதுதான் இந்த விபத்து நடைபெற்றது என்று சொன்னால் சரிதான்.

10) அந்த ரோடு எத்தனை அடி என்றால் 15 அடி இருக்கும். வடபுறமாக லாரி திரும்பிய குறுக்கு சாலை 15 அடி இருக்கும் என்றால் சரிதான். நாகியம்பட்டியிலிருந்து தம்மம்பட்டி செல்லும் தார்சாலை 15 அடி இருக்கும் என்றால் சரிதான்.

11) விபத்து எந்த இடத்தில் நடந்தது என்றால் மோகனா கடை முன்பாக நடந்தது. விபத்து எந்த ரோட்டில் நடந்தது என்றால் மோகனா கடை முன்பாக உள்ள சின்னரோட்டில்தான் நடந்தது. இந்த விபத்து நடந்தபொழுது எனது மகனுக்கு என்ன வயசு என்றால் 7 வயது.

12) பொதுவாக, ஒரு லோடு வண்டி வந்து, மற்றொரு ரோட்டில் வளைந்து, ரிவர்ஸ் வரும்பொழுது எவ்வளவு வேகத்தில் வரும் சென்றால் மெதுவாகவும் செல்லும், வேகமாகவும் செல்லும், அது வண்டி ஓட்டுவதை பொறுத்தது. நான் சொன்னவாறு, சம்பவயிடத்தில் வண்டி அதிவேகமாக வந்து இடிப்பதற்கு வாய்ப்பில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

13) இந்த விபத்து, லாரியின் பின்புறமாக இடித்ததால் ஏற்பட்டதா என்றால் ஆமாம். இந்த விபத்து, லாரியின் பின்புறத்தில் எந்த பக்கம் நடந்தது என்றால் இடதுபக்கம் நடந்தது. இந்த விவரத்தை, நான் கொடுத்த புகாரில் சொல்லவில்லை என்றும், புகாரை நான் எனது கைப்பட எழுதாததால் இந்த விவரம் அதில் உள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல, புகாரை நான் படித்துபார்த்துதான் கையெழுத்து போட்டேன்.

14) லாரியின் பின்புறம் விபத்து நடந்ததாக, நான் கொடுத்த புகாரில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. என்னுடைய மகன் சின்ன பையன் என்பதால் அவரது அறியாமையால், எனது மகன் லாரி வருவதை கவனிக்காமல் சென்றதால்தான் இந்த விபத்து நடந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல, நான் பொருள் வாங்கிக்கொண்டிருந்தபொழுது, என் மகனின் சத்தம் கேட்டவுடன் திரும்பி பார்த்தேன், வண்டி, எனது மகனின் மண்டையில் ஏறியிருந்தது, சம்பவயிடத்திலேயே என் மகன் இறந்துவிட்டான்.

15) எனது புகாரில், "மோகனா பெட்டிக்கடையில் வீட்டு ஜாமான்கள் வாங்குவதற்காக வந்து, நான் பெட்டிக்கடையில் பொருட்களை வாங்கிக்கொண்டிருந்தேன், என் மகன் பெட்டிக்கடை அருகில் உள்ள மண்சாலையில், பிள்ளையார் கோவிலுக்கு அருகில் நின்றிருந்தான்" என்று

குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். இந்த விபத்து லாரி ஓட்டுனரின் அஜாக்கிரதையாலும், அதிவேகத்தாலும் நடைபெறவில்லை என்றும், எனது மகன் அறியாத வயது என்பதால் எனது மகன் சாலையில் நடுவில் சென்றதால்தான் இந்த விபத்து நடந்துள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

16) நான் சொன்ன நேரத்தில், சொன்ன விதத்தில் இந்த விபத்து நடைபெறவில்லை என்றும், நான் சொன்ன நேரத்தில் போலிசார், சம்பவயிடம் வரவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. இந்த விபத்திற்கும், எதிரிக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சொன்ன நேரத்தில், போலிசார், என்னை விசாரணை செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

முடிவு நேரம் 01.35 A.N